



## Verksamhetsberättelse för Hållnäs Sockenråd 2022

Sista juni 2022 avslutades Leaderprojektet Framtid Hållnäs efter 6 månaders förlängning. Projektrapport finns att läsa på hemsidan [www.hallnas.info](http://www.hallnas.info).

### Styrelsens berättelse:

Den 14 maj 2022 hölls Årsmöte på Hembygdsgården, Maria Hallengren ledde mötet.

Den nya styrelsen för 2022 bestod av: Malin Sala, Kjell Årman, Ann-Lis Hjortman, Tim Utkutug, Sara Karlsson, Lilien Kastberg, Daniel Karlström, Peter Staland och Åsa Norling. Till föreningens ordförande omvaldes på ett år Malin Sala.

Svenny Hellström, Marianne Simonsson och Linda Wikström avtackades med blomma för sitt arbete i Hållnäs Sockenråd och i projektet framtid Hållnäs.

Det efterföljande konstituerande styrelsemötet gav följande: Vice ordf: Kjell Årman. Kassör: Sara Karlsson. Sekreterare: Åsa Norling

Under verksamhetsåret har det genomförts sju protokollförda styrelsemöten (utöver det konstituerande). Ett flertal av dessa möten har skett semidigitalt med deltagare både på plats och på länk.

I tur att avgå vid kommande årsstämma är: Ordf Malin Sala, Sekreterare Åsa Norling samt ledamöter Daniel Karlström, Ann-Lis Hjortman och Peter Staland.

### **Beskrivning av genomförd verksamhet**

#### Infrastrukturbevakning:

##### Bredband

GlobalConnect (tidiagre IP-only) har fortsatt med bredbandsutbyggnad på flera håll i Hållnäs och fick i slutet av 2022 återigen beviljat bidrag från Post och telestyrelsen för utbyggnad av fiber inom flera områden på Hållnäs, bla Årböle med omnejd. GlobalConnect har haft ett kontor i Hållnäsgården med möjlighet för lokalboende att träffa ansvariga och ställa frågor.

Hållnäs sockenråd fortsätter att sprida bekräftad information via hemsidan och har även en kommunikationsgrupp ang bredband på Facebook. Vi försöker driva på samtliga aktörer som utlovat bredband i bygden.

### **Informations-spridning:**

Ett antal **digitala nyhetsbrev** har gått ut, föreningens digitala nyhetsbrev nås nu av närmare 300 personer. Anslag om sockenrådets aktiviteter sätts även upp på anslagstavlan vid Kastbergs livs.

Representanter från styrelsen deltog på **Hållnäs Marknad** för att sprida information och samla in synpunkter från boende och besökare.

**Hållnäs.info:** Hemsidan har blivit föråldrad och legat nere under slutet av året men tack vare prispengarna från miljöpriset är nu en ny hemsida under uppbyggnad. Det arbetas bland annat med att få till ett företagsregister på hemsidan för att underlätta att handla både varor och tjänster lokalt.

### **Samverkan/påverkan:**

**Vi har** anslutit oss till den lokala överenskommelsen-LÖK och hoppas på en bra samverkan mellan kommun och ideell sektor framöver.

Vi har blivit medlemmar i föreningen **NärSam**- kommunbygderåd.

Sockenrådet var initiativtagare till **"Sommarlovshäng på skolgården"** som varje vecka under sommarlovet lockade flera familjer till samvaro över middag och lek.

Under året har ett samarbete med **studiefrämjandet** inletts.

En ny omgång med **Skrotinsamling** genomfördes i maj och insamlade pengar skänktes som utlovat till välgörande ändamål.

**På Tur i Hållnäs 2022** genomfördes med kort planering innan och endast marknadsföring via lokaltidning, hemsida och sociala medier. Konceptet verkar ihågkommit trots några års uppehåll och det var på sin helhet välbesökt även om tillströmningen är något ojämn.

**Öppet möte** om en lokalägd skolbyggnad i augusti lockade många intresserade lokalbor och även politiker. Arbetet med frågan har sedan fortsatt i en mindre arbetsgrupp där flera möten och kontakter har tagits med kommun och TKAB.

Hållnäs sockenråd mottog **Tierps kommuns Miljöpris** för skrotinsamlingen som genomfördes hösten 2021.

**ÖP-** Tierps kommuns nya översiktsplan. Ett diskussionsmöte genomfördes i Berggården i Fagerviken i oktober där synpunkter samlades in och sammanställdes i ett remissvar.

Flera andra underlag för remisser samt samråd kring ex vindkraft har mottagits och informationen har sedan spridits vidare på hemsida och sociala medier.

***Malin Sala, ordförande.***

## **Avslutning av Leaderprojektet Framtid Hållnäs 2022**

Här nedan beskrivs vad som hände i projektet under vissa rubriker - men flera aktiviteter går nog egentligen in under flera! ("Vi" syftar oftast på projektledarna Linda Wickström och Åsa Norling, ibland även på olika personer ur styrgruppen vid olika tillfällen.)

Mycket tid under våren 2022 lades på att sammanställa och slutredovisa projektet till jordbruksverket men även att hinna genomföra många aktiviteter som blivit inställda och framflyttade under projekttiden.

Ett uppsamlade och framåtblickande möte hölls i juni som ett avslut på projekttiden och en projektrapport finns att läsa på hemsidan Hallnas.info.

### **Kompetenshöjning / inspiration / gemenskap**

I samarbete med Hembygdsföreningen arrangerades en **hantverksdag** i maj där man kunde delta i workshop inom många olika hantverk.

**Guidning** i Lingnåre och Barknåre med sina lämningar från vikingatiden genomfördes i maj

Vi arrangerade i samarbete med Valbo Lottakår ytterligare en **kurs i krishantering**.

Studieresa till **Fjärdhundraland** för företagare inom besöksnäring, hantverk och mathantverk. Mycket uppskattad och inspirerande heldag.

Workshop kring **omställning** på landsbygden med flera olika föreläsare.

### **Aktiviteter specifikt knutna till Hållnäs skola:**

Vi initierade att starta upp ett **föräldraråd/skolråd**, vilket saknats på skolan. (Det finns nu ett föräldraråd på initiativ av rektor.)

Hjälpte till att genomföra ett försenat **60-års firande** av skolan som blev välbesökt av både nuvarande och tidigare elever.

Tillsammans med föräldrar arrangerade vi "**sommarlovshäng**" på skolgården, med grillning och aktiviteter en kväll i veckan hela sommaren.

### **Aktiviteter i och kring idégrupperna:**

#### **Biografgruppen**

Har haft premiär för filmvisning i Gröna Lund och kommer efter projektets slut att ingå i Hållnäs bygdegårdsförening.

**Bygga/bo-gruppen**

Genomförande av en workshop kring nya bostäder på landsbygden, byggemskaper och andra byggformer. Samtal har förts med tjänstepersoner vid Tierps kommun för en ”tomma hus” inventering, något som dock inte blivit verklighet.

**Hållnäsleden** - gruppen fortsatte sitt arbete med en sammanhållen kustled - ett nav för en utökad, hållbar besöksnäring på Hållnäs halvön. Gruppen samverkar med Upplandsstiftelsen, Länsstyrelsen och Tierps kommun. Gruppen har blivit en egen förening och i början av 2022 söktes tillsammans med Upplandsstiftelsen ett stort statligt bidrag från Länsstyrelsen till ett lokalt naturvårdsprojekt LONA, för att påbörja arbetet med Hållnäsleden längs Nordvändakusten.

**Kultur/festivalgruppen.** Genomförde under På Tur en konsert under kvällstid på Hembygdsgården med flera olika musiker. Det gav mersmak för utveckling till nästa år.

**Välkomstgruppen** vilar men finns att kontakta för nyinflyttade via hallnas.info.

**Marknadsföring:**

Vi hjälpte till med marknadsföring för en ny omgång av “**Guidade strövtåg i skärgård och ängsmark**”, på flera olika platser i Hållnäs tillsammans med Biosfärområdet Älvlandskapet Nedre Dalälven.

Vi producerade och lanserade **fem Filmporträtt** av personer som bor på Hållnäs, som ni finns på Hållnäs Sockenråds YouTubekanal.

**Styrelsen tackar för verksamhetsåret 2022.**

Malin Sala

Ann-Lis Hjortman

Tim Utkutug

Lilien Kastberg

Linda Wickström,

Daniel Karlström,

Peter Staland

Åsa Norling

Sara Karlsson